

## DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. 821-2017-523204 ze dne 29.6.2017  
na zhotovení stavby (PRV) „Kuželov – hlavní polní cesta C2“  
(dále jen „Dodatek č. 1“)

uzavřený mezi smluvními stranami

### 1. Objednatel:

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj  
Pobočka Hodonín**

|                                              |                                    |
|----------------------------------------------|------------------------------------|
| zastoupený:                                  | Ing. Radimem Osičkou               |
| ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  | Ing. Radim Osička, vedoucí pobočky |
| v technických záležitostech oprávněn jednat: | xxx                                |
| Adresa:                                      | Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín   |
| Tel.: +420 727 957 211, +420 727 957 176     |                                    |
| E-mail:                                      | xxx                                |
| ID DS:                                       | xxx                                |
| Bankovní spojení:                            | xxx                                |
| Číslo účtu:                                  | xxx                                |
| IČ: 01312774                                 |                                    |
| DIČ: není plátcem DPH                        |                                    |
| (dále jen „objednatel“)                      |                                    |

**a**

### Zhotovitel:

**SWIETELSKY stavební s.r.o.  
odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA**

|             |                                                                                                                          |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Sídlo:      | Jahodová ulice 60, 620 00 Brno                                                                                           |
| zastoupený: | Ing. Tomáš Hrabina - ředitel oblasti Hodonín a<br>Ing. Jiří Štukavec - výrobně-technický ředitel<br>na základě plné moci |

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| tel.:                                           | xxx |
| e-mail:                                         | xxx |
| ID DS:                                          | xxx |
| v technických záležitostech je oprávněn jednat: |     |

xxx

|                   |               |
|-------------------|---------------|
| tel.:             | xxx           |
| e-mail:           | xxx           |
| bankovní spojení: | xxx           |
| číslo účtu:       | xxx           |
| IČ:               | 480 35 599    |
| DIČ:              | CZ 480 35 599 |

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích,  
oddíl C, vložka 8032  
(dále jen „zhotovitel“)

## I.

V průběhu realizace stavby hlavní polní cesty C2 v k.ú. Kuželov vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností potřeba dvou změn:

- 1) Změna konstrukčních vrstev z důvodu nevhodného podloží (zemní pláň tvoří kamenitá zemina a je zde vysoká hladina spodní vody), kdy nelze provést plánovanou vápennou stabilizaci

a

- 2) Přepojení 14 trub dešťové kanalizace a drenáží ze sousedních zahrad přes budovanou komunikaci s vyústěním do budovaného příkopu.

Na základě 1. kontrolního dne stavby dne 31.7.2017 a 2. kontrolního dne stavby dne 14.8.2017 vypracoval zpracovatel projektové dokumentace Změnu projektu č. 1, ve které výše uvedené změny zohlednil. Dále vypracoval položkový soupis změn (s položkami méněprací a víceprací, podle kterého zhotovitel nacenil změnový rozpočet a předložil ho na 3. kontrolním dnu stavby dne 21.8.2017. Tento byl odsouhlasen objednatelem, technickým dozorem stavebníka a autorským dozorem. Z pohledu technického řešení jsou navrhované změny nezbytné pro řádné dokončení díla.

Nepodstatné změny hodnoty závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, v platném znění, byly schváleny Oddělením investičních činností a programového financování SPÚ, Odborem veřejných zakázek SPÚ a KPÚ pro JMK.

## II.

V důsledku změn v provádění díla a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo:

**Čl. III odst. 1** nově zní:

Cena za provedení díla v rozsahu podle Čl. II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě nabídky učiněné zhotovitelem na Veřejnou zakázku ze dne 7.6.2017 a je Dodatkem č. 1 ponížena o tyto méněpráce:

| p.č.                                  | kód položky | popis                                | množství             | cena/MJ  | cena Kč celkem                  |
|---------------------------------------|-------------|--------------------------------------|----------------------|----------|---------------------------------|
| 130                                   | 119001204   | Úprava zemin vápnem tl vrstvy 500 mm | 3 740 m <sup>2</sup> | 29,00    | 108 460,00                      |
| 132                                   | 585301600   | vápno CL 90 JM nehašené VL           | 99,157 t             | 2 150,00 | 213 187,55                      |
| 50                                    | 564851111   | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm   | 3 740 m <sup>2</sup> | 75,00    | 280 500,00                      |
| Celkem méněpráce ve výši zaokrouhleno |             |                                      |                      |          | 602 147,55<br><b>602 148,00</b> |

a současně navýšena o tyto vícepráce:

| p.č. | kód položky | popis                                                                 | množství             | cena/MJ  | cena Kč celkem |
|------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|----------------------|----------|----------------|
| 3    | 132301101   | Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m <sup>3</sup> | 9,240 m <sup>3</sup> | 1 101,00 | 10 173,24      |
| 4    | 132301109   | Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4      | 9,240 m <sup>3</sup> | 208,00   | 1 921,92       |

|                                       |           |                                                                                                                |              |          |                                     |
|---------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-------------------------------------|
| 5                                     | 162301102 | Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                                           | 67,260 m3    | 32,00    | 2 152,32                            |
| 6                                     | 171201201 | Uložení sypaniny na skládky                                                                                    | 67,260 m3    | 10,00    | 672,60                              |
| 8                                     | 594511111 | Dlažba z lomového kamene s provedením lože z betonu                                                            | 14,000 m2    | 1 132,00 | 15 848,00                           |
| 9                                     | 599632111 | Vyplnění spár dlažby z lomového kamene MC se zatřením                                                          | 14,000 m2    | 150,00   | 2 100,00                            |
| 10                                    | 564752113 | Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 170 mm                                                                      | 190,000 m2   | 153,00   | 29 070,00                           |
| 11                                    | 565231112 | Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM tl 150 mm                                          | 3 550,000 m2 | 313,00   | 1 111 150,00                        |
| 12                                    | 564751111 | Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 mm<br>Pozn.: Dvě vstvy na sebou - 2 x 110 m2 = 220 m2 | 220,000 m2   | 132,00   | 29 040,00                           |
| 13                                    | 899623161 | Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 20/25 v otevřeném výkopu                             | 67,784 m3    | 1 920,00 | 130 145,26                          |
| 14                                    | 871310320 | Montáž potrubí plnostěnného SN 12 z polypropylenu DN 160                                                       | 84,000 m     | 94,00    | 7 896,00                            |
| 15                                    | 28613814N | Trubka PP SN12 DN 160 6000 mm                                                                                  | 14,000 ks    | 1 485,00 | 20 790,00                           |
| 16                                    | NP00001   | Přepojení potrubí D+M                                                                                          | 14,000 ks    | 4 200,00 | 58 800,00                           |
| Celkem vícepráce ve výši zaokrouhleno |           |                                                                                                                |              |          | 1 419 759,34<br><b>1 419 759,00</b> |

#### Čl. III odst. 4 nově zní:

|                                               |              |              |              |
|-----------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| Původní cena díla bez DPH                     |              | 4 191 898 Kč |              |
| Méněpráce bez DPH                             |              | 602 148 Kč   |              |
| Vícepráce bez DPH                             |              | 1 419 759 Kč |              |
| rozdíl vícepráce - méněpráce                  |              | 817 611 Kč   |              |
| Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH            |              | 5 009 509 Kč |              |
| DPH 21 %                                      |              | 1 051 997 Kč |              |
| Celková cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH |              | 6 061 506 Kč |              |
| z toho:                                       | bez DPH      | DPH 21%      | včetně DPH   |
| - bude hrazeno z dotace PRV (faktura 1)       | 3 582 250 Kč | 752 272 Kč   | 4 334 522 Kč |
| - bude hrazeno objednatelem z VPS (faktura 2) | 1 427 259 Kč | 299 724 Kč   | 1 726 983 Kč |

### III.

- Ostatní ujednání smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti.
- Tento Dodatek č. 1 smlouvy se vyhotovuje v 6 vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. Příloha - položkový rozpočet v elektronické podobě na datovém nosiči (CD) ve formátu \*.pdf a \*.xls bude vyhotovena v počtu dvou kusů, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Za objednatele:

V Hodoníně dne 29.8.2017

Za zhotovitele:

V Hodoníně dne 29.8.2017

.....

Ing. Radim Osička

vedoucí Pobočky Hodonín

.....

Ing. Tomáš Hrabina

ředitel oblasti Hodonín

.....

Ing. Jiří Štukavec

výrobně-technický ředitel